
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

23.11.2022  № 769  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
22.12.2015 № 759 «Об утверждении 
Положения об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории 
Бакчарского района Томской области» 

  
 

 
В соответствии с Федеральный Законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и решением Думы Бакчарского 
района от 23 сентября 2021 года № 1012 «Об утверждении Положения о муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
образования «Бакчарский район», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 22.12.2015 № 759 
«Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории Бакчарского района Томской области» 
изменение изложив пункт 14 постановления в следующей редакции: 

«14) Осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве за соблюдением 
обязательных требований в отношении перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля 
(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального 
образования «Бакчарский район». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района 
по экономическим вопросам Ю.И. Иванову. 

 
 

Глава района  С.П. Ревера 
 

 


